
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 505» путем изменения типа муни-

ципального казенного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 505» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска и администрации Кировского района города Ново-

сибирска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-

ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 505» по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова, 120/1 путем 

изменения типа муниципального казенного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 505». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 505», назначив его 

ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2024: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 505», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 505», согласовав их с департаментом земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска, администрацией Кировского района города Новоси-

бирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 505» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными видами дея-

тельности. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.11.2022  №       4215    

 



 2 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 505» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоящему 

постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 505» в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании 

заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента образования 

мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.11.2022 № 4215 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 505»  
 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода  

в эксплуа-

тацию 

Общая 

площадь,  

кв. м 

Балансовая стоимость 

на 01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 2; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051965:188 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Петухова, 120/1 

1992 1740,0 16952821,60 

2 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 1; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051965:189 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                 

ул. Петухова, 120/1 

1992 93,8 508782,80 

 Итого:    17461604,40 

____________ 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.11.2022 № 4215 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 505»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Реестровый 

 номер 

Инвентарный номер Количест-

во,  

единиц 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Балансовая стоимость 

на 01.04.2022, 

рублей 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Ограждение детского сада 203-05-681146 010820000038 1 2008 139814,10 

1.2 Ограждение 203-05-918933 1013200002 1 2015 398766,00 

1.3 Теневой навес  205-918935 010106160082 1 2008 82323,33 

1.4 Теневой навес  205-918936 010106160083 1 2008 82323,33 

1.5 Теневой навес  205-918937 010106160084 1 2008 82323,33 

1.6 Теневой навес  205-918938 010106160085 1 2008 82323,34 

1.7 Теневой навес 205-918940 1013800042 1 2016 149186,20 

1.8 Теневой навес 205-918941 1013800042 1 2015 149186,20 

1.9 Система пожарной безопасности 204-779735 010106160068 1 2008 169943,00 

1.10 Система отопления  САРТ 204-918918 1013400002 1 2013 605747,30 

 Итого:     1941936,13 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Движимое имущество 

2.1 Машина сушильная 204-779733 10106160057 1 2007 44000,00 

2.2 Детская цифровая лаборатория 

«Наруша» 

204-918917 1013400006 1 2017 100000,00 

2.3 Горка-манеж 205-918919 1013600018 1 2014 57120,00 

2.4 Детская мебель ТНТ 205-918920 010820000040 1 2008 70000,00 

2.5 Детский игровой комплекс Мини 205-918921 1013600026 1 2014 60298,00 

2.6 Детский игровой комплекс 205-918922 1013600027 1 2014 77460,00 

2.7 Детский спортивный комплекс 205-918923 10820000170 1 2013 65360,00 

2.8 Домик-лабиринт, 4 секции 205-918924 1013600020 1 2014 63070,00 

2.9 Домик с палисадником 205-918925 1013600023 1 2014 49420,00 

2.10 Интерактивная доска  205-918926 1013800019 1 2016 70000,00 

2.11 Кораблик «Карапуз» 205-918927 1013600025 1 2014 76412,00 

2.12 Машинка без горки 205-918928 1013600024 1 2014 62832,00 

2.13 Машинка внедорожник 205-918929 1013600021 1 2014 52080,00 

2.14 Машинка с горкой 205-918930 1013600022 1 2014 75488,00 

2.15 Мебель детская 205-918931 1013600030 1 2014 49430,00 

2.16 Моноблок HP 200  205-01031692 10820000217 1 2020 61870,00 

2.17 Пианино цифровое KAWAI 

KDP110R – механика RHC II, 

тон-генератор HI, 15 тембров 

205-01031694 10820000250 1 2020 67500,00 

2.18 Машина овощерезательно-

протирочная МПР-350М, на-

стольная, 600*340*650 

205-01031691 10820000201 1 2020 61250,00 

2.19 Подвижные игры «Тематические 

недели» 

205-01031695 10820000286 1 2021 66000,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

2.20 Ноутбук HP 15 205-01031693 10820000285 1 2021 51254,00 

2.21 Машина УКМ 205-01037702 10820000179 1 2013 41724,00 

2.22 Миксер планетарный В30 Hualian 205-01037703 1013400046 1 2019 49000,00 

2.23 Мясорубка МИМ-300М 205-01037705 1013400047 1 2019 44250,00 

2.24 Обслуживание теплового узла 205-01037708 10820000285 1 2014 43901,84 

2.25 Плита электрическая ЭП-6П 205-01037709 1013400041 1 2019 59400,00 

2.26 Системный блок 205-01037710 1013800067 1 2019 40000,00 

2.27 Сковорода электрическая СЭЧ-

0,45 

205-01037711 1013400050 1 2019 96300,00 

2.28 Холодильник DEXP RF-

MN470MA/S   

205-01037712 1013400030 1 2019 57091,00 

2.29 Шкаф жарочный ШЖЭ-3 205-01037713 1013400040 1 2019 82800,00 

2.30 Шкаф морозильный СВ107-S, 

735*930*2064 

205-01037714 1013400042 1 2019 56000,00 

2.31 Ноутбук Acer Aspire 3 205-01037707 10820000215 1 2020 40000,00 

2.32 Многофункциональное устройст-

во лазерное KYOCERA, цвет-

белый  

205-01037704 10820000283 1 2021 44116,00 

2.33 Ноутбук ACER Aspire 205-01037706 10820000284 1 2021 47530,00 

 Итого:     1982956,84 

____________ 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.11.2022 № 4215 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 505»  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  Количе-

ство, 

единиц 

Инвентарный номер Год ввода  

в эксплуатацию 

Балансовая  

стоимость 

на 01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Детская игровая форма «Автомобиль» 1 10820000049 2006 3417,00 

2 Бревно 1 10820000141 2012 29400,00 

3 Ванна моечная 1 10820000176 2013 15790,00 

4 Весы медицинские 1 1013400001 2013     5289,00 

5 Весы электронные напольные  1 1013600043 2015 7000,00 

6 Водонагреватель электрический THERMEX, 

474*263*858 

1 10820000251 2020 16300,00 

7 Ворота въездные 1 010820000039 2008 11100,93 

8 Вытяжка  1 010820000034 2006 3888,00 

9 Горшечница 1 10820000175 2013 4950,00 

10 Дверь ЭСО Эскиз 1 1013600047 2016 29502,58 

11 Детская мебель  1 10820000186 2013 38760,00 

12 Детская мебель 8 10820000051 2006 64923,00 



2 

1 2 3 4 5 6 

13 Детская мебель  1 10820000093 2007 16000,00 

14 Детская мебель кухня 1 10820000045 2006 4641,00 

15 Детский регулируемый стул 1 1013800011 2015 14820,00 

16 Диван 3-местный, цвет – светло-серый 1 10820000210 2020 13009,00 

17 Домик 1 10820000050 2006 9996,00 

18 Доска магнитно-маркетная 1 1013600015 2014 12870,00 

19 Интерактивная доска IQBoard  1 1013800005 2015 35400,00 

20 Кабинка 2-секционная, 600*200*990 1 10820000187 2015 3560,00 

21 Кабинка 3-секционная, 900*300*1486  1 10820000189 2015 4680,00 

22 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000125 2012 5500,00 

23 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000126 2012 5500,00 

24 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000127 2012 5500,00 

25 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000128 2012 5500,00 

26 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000130 2012 5500,00 

27 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000124 2012 5500,00 

28 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000129 2012 5500,00 

29 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000131 2012 5500,00 

30 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 10820000132 2012 5500,00 

31 Кабинка 5-секционная, 1450*1380*300 1 1013800017 2015 7000,00 

32 Качалка на пружине «Лягушонок» 1 10820000172 2013 16170,00 

33 Качалка на пружине «Пароходик» 1 10820000171 2013 16170,00 

34 Компьютер НЭТА 1 010106160014 2004 26408,48 

35 Компьютер НЭТА   1 010106160021 2006 23101,98 

36 Котел нержавеющий, 25 л 1 10820000161 2012 3740,00 

37 Котел нержавеющий, 25 л  1 10820000163 2012 3740,00 

38 Котел нержавеющий, 25 л 1 10820000168 2012 3150,00 



3 

1 2 3 4 5 6 

39 Котел нержавеющий, 30 л 1 10820000164 2012 3150,00 

40 Котел нержавеющий, 37 л 1 10820000188 2015 9054,00 

41 Кресло офисное 1 10820000122 2011 3800,00 

42 Кровать 3-ярусная 1 0138055 2007 5950,00 

43 Кровать 3-ярусная 1 0138054 2007 5950,00 

44 Кровать 3-ярусная 1 0138045 2007 5950,00 

45 Кровать 3-ярусная 1 0138044 2007 5950,00 

46 Кровать 3-ярусная 1 0138043 2007 5950,00 

47 Кровать 3-ярусная 1 0138042 2007 5950,00 

48 Кровать 3-ярусная 1 0138041 2007 5950,00 

49 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000233 2020 18800,00 

50 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000234 2020 18800,00 

51 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000235 2020 18800,00 

52 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000236 2020 18800,00 

53 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000237 2020 18800,00 

54 Кухонный гарнитур, тумба с полкой, 800*600*850, 

шкаф навесной с сушкой, 800*300*6  

1 10820000238 2020 18800,00 

55 Кушетка процедурная  1 1013600046 2016 10343,00 

56 Лабиринт 1 10820000143 2012 27800,00 

57 Лестница универсальная 1 1013600035 2015 5300,00 

58 Мишень «Павлин» 1 10820000142 2012 16000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 

59 Многофункциональное устройство KYOCERA 

TASKALFA 

1 1013400022 2018 27143,68 

60 Многофункциональное устройство KYOCERA 

ECOSYS 

1 1013400025 2018 22673,70 

61 Модульный металлический шкаф для одежды  1 1013601113 2019 11480,00 

62 Монитор LG 1 010106160087 2012 5690,00 

63 Монитор LG 1 010106160049 2005 3852,00 

64 Монитор LG   1 010106160024 2006 5712,00 

65 Морозильная камера Бирюса 1 1013600017 2014 12508,34 

66 Морозильная камера Бирюса 1 010106160067 2008 12690,00 

67 Музыкальная система Sony SHAKE 1 1013400026 2018 37326,30 

68 Мультстудия «Я творю мир» 1 1013400028 2019 17900,00 

69 Многофункциональное устройство 1 1013400027 2018 29900,00 

70 Ноутбук ASUS VivoBook 1 010106160070 2010 29990,00 

71 Ноутбук ASUS VivoBook 1 1013400024 2018 20428,16 

72 Ноутбук ASUS VivoBook 1 1013400023 2018 20428,16 

73 Ноутбук ASUS VivoBook 1 10820000216 2020 27000,00 

74 Ноутбук Dell Inspirion 1 1013400029 2019 35329,00 

75 Облучатель-рециркулятор «Armed» 1 1013600049 2016 7564,53 

76 Облучатель-рециркулятор «Armed» 1 1013400014 2018 11950,00 

77 Облучатель-рециркулятор «Armed» 1 1013400015 2018 11950,00 

78 Окна пластиковые 1 1013800001 2015 20538,50 

79 Окна пластиковые 1 1013800002 2015 20538,50 

80 Окна пластиковые 1 1013800003 2015 20538,50 

81 Окна пластиковые 1 1013800004 2015 20538,50 

82 Опрессовщик 1 010106160081 2011 7800,00 



5 

1 2 3 4 5 6 

83 Песочница с домиком 1 10820000182 2013 12500,00 

84 Песочница с домиком 1 1013600010 2013 12500,00 

85 Песочница с домиком 1 1013600011 2013 12500,00 

86 Песочница с домиком 1 1013600012 2013 12500,00 

87 Песочница с домиком 1 1013600013 2013 12500,00 

88 Песочница с домиком 1 1013600014 2013 12500,00 

89 Полка для обуви, 1100*300*1200  1 10820000190 2015 6300,00 

90 Прибор Гранд Магистр 1 1013400051 2019 10250,00 

91 Принтер HP 1215 1 010106160078 2011 7364,50 

92 Принтер HP 1215 1 010106160037 2005 3049,50 

93 Проектор BenQ 1 1013800006 2015 24600,00 

94 Проектор BenQ 1 1013800008 2015 24354,02 

95 Пылесос SAMSUNG  1 1013600094 2017 3800,00 

96 Пылесос SAMSUNG 1 1013600095 2017 3800,00 

97 Сейф  1 10820000079 2003 3400,00 

98 Скамейка 1 10820000173 2013 10580,00 

99 Скамейка детская «Гусеница» 1 1013600029 2014 10920,00 

100 Скамейка детская «Улитка» 1 1013600028 2014 10920,00 

101 Стеллаж производственный СПЛ, 1500*500*1600 1 1013601111 2019 11350,00 

102 Стеллаж производственный СПЛ, 1500*500*1600  1 1013601112 2019 11000,00 

103 Стенка «Омега» 1 10820000052 2006 18001,98 

104 Стенка «Омега» 1 10820000065 2006 9843,00 

105 Стенка для метания 1 10820000120 2011 17000,00 

106 Стенка для метания 1 10820000174 2013 11720,00 

107 Стенка домик 1 10820000041 2006 10149,00 

108 Стенка мебельная 1 10820000070 2006 13260,00 



6 

1 2 3 4 5 6 

109 Стиральная машина BOSCH 1 010106160063 2008 20900,00 

110 Стиральная машина INDESIT  1 1013400045 2019 21500,00 

111 Стиральная машина LG  1 1013400011 2017 20300,00 

112 Стол  1 10820000135 2012 4000,00 

113 Стол  1 10820000107 2011 4000,00 

114 Стол компактный с выкатной тумбой 1 10820000029 2005 6668,24 

115 Стол компьютерный  1 10820000121 2011 5000,00 

116 Стол производственный 1 10820000177 2013 5776,93 

117 Стол со скамьями детский 1 1013600036 2014 12796,00 

118 Стол со скамьями детский 1 1013637 2015 12796,00 

119 Стол со скамьями детский 1 1013638 2015 12796,00 

120 Стол со скамьями детский 1 1013639 2015 12796,00 

121 Стол со скамьями детский 1 1013640 2015 12796,00 

122 Счетчик  1 1013600032 2014 7508,34 

123 Тафтинговое покрытие  1 1013600042 2015 35746,92 

124 Фотокамера CANON   1 010106160023 2006 8857,36 

125 Холодильник GASTRORAG 1 10820000169 2012 4977,00 

126 Холодильник Бирюса 1 010106160075 2011 13810,00 

127 Холодильник Бирюса  1 1013600050 2016 15600,00 

128 Холодильник Индезит 1 010106160018 2005 11360,85 

129 Холодильник Стинол 1 010106160019 2003 7853,70 

130 Центр песка и воды 1 10820000043 2006 3876,00 

131 Ширма 1 10820000042 2006 7140,00 

132 Шкаф с механическим управлением, 850*580*620 1 1013400043 2019 15550,00 

133 Шкаф плательный 1 10820000136 2012 13000,00 

134 Шкаф книжный 1 10820000133 2012 5600,00 



7 

1 2 3 4 5 6 

135 Шкаф книжный 1 10820000134 2012 5600,00 

136 Шкаф для одежды, 600*450*2000 1 10820000191 2015 4400,00 

137 Шкаф сушильный, 1962*802*513 1 10820000202 2020 28600,00 

138 Экран на треноге Lumiem 1 1013800009 2015 5071,50 

 Итого:    1808982,68 

____________ 


